
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

О государственной информационной системе 

Республики Тыва «Единая автоматизированная система 

управления кадрами государственной гражданской  

службы Республики Тыва» 

 

В целях повышения эффективности принятия управленческих решений при 

реализации кадровой политики в Республике Тыва, внедрения современных 

технологий в кадровую работу на государственной гражданской службе 

Республики Тыва, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 

11 августа 2016 года № 403 «Об Основных направлениях развития 

государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016 - 2018 

годы», постановляю: 

 

1. Создать государственную информационную систему Республики Тыва 

«Единая автоматизированная система управления кадрами государственной 

гражданской службы Республики Тыва» (далее - государственная 

информационная система Республики Тыва). 

2. Министерству информатизации и связи Республики Тыва: 

определить заказчика государственной информационной системы 

Республики Тыва; 

утвердить положение о государственной информационной системе 

Республики Тыва и обеспечить введение ее в эксплуатацию; 

ежегодно предусматривать финансирование работ по поддержке и развитию 

государственной информационной системы Республики Тыва; 

принять иные решения, необходимые для реализации настоящего Указа. 

3. Руководителям органов исполнительных власти Республики Тыва 

обеспечить введение информации о кадровом составе соответствующего 

государственного органа в государственную информационную систему 

Республики Тыва в месячный срок, а также рекомендовать руководителям 

государственных органов Республики Тыва, не являющихся органами 

исполнительной власти Республики Тыва, провести аналогичную работу в 



2 

указанных сроках. 

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на департамент по 

вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации Главы 

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва. 

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                           Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

17 ноября 2017 г. 

№ 231 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


